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JRECURSOS Parcial Total 

Fondos 18,079,428.59 

Disponibilidades 8,313,615.75 

Bancos Comerciales M/D 8,297,276.12 

Fondos DepOsitos en Tesoro Pübhco 16,339.63 

Anticipos de Fondos 9,271,801.72 

Anticipos a Empleados 69,098.81 

Anticipos por Servicios 8,995,327.65 

Anticipos a Contratistas 207,375.26 

Deudores Monetarios 494,011.12 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 494,011.12 

Inversiones Financieras 39,080,216.79 

Inversiones Temporales 14,905,270.98 

Inversion en Tituiosvalores en el Interior 3,000,000.00 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 12,065,000.00 

Descuento Sobre Compra de TItulosvalores (159,729.02) 

Inversiones Permanentes 24,008,062.50 

InversiOn en Titu!osvalores en el Interior 24,415,000.00 

Descuento Sobre Compra de Titulosvalores (106,937.50) 

Deudores Financieros 38,161.54 

Deudores por Reintegros 3,595.44 

Deudores Monetarios por Percibir 34,566.10 

Inversiones Intangibles 128,721.77 

Mantenimiento y ReparaciOn Pagados x Anticipado 73,883.28 

Derechos de Propiedad Intangible 75,338.85 

Amortizaciones Acumuladas (20,500.36) 

Inversiones en Existencias 2,571,799.08 

Existencias Institucionales 2,571,799.08 

Productos Alirnenticios Agropecuarios y Forestales 21,893.48 

Materiales de Oflcina, Productos de Papel e Impresos 35,660.08 

Productos de Cuero y Caucho 8,141.98 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 1,750,925.06 

Materiales de Uso o Consumo 738,338.83 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 14,671.30 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,168.35 

Inversiones en Bienes de Uso 9,417,834.67 

Bienes Depreciables 8,869,834.67 

Bienes Inmuebles 7,919,436.13 

Equipos Medicos y de Laboratorios 692,338.92 

Equipo de Transporte, TracciOn y ElevaciOn 358,657.87 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 4,314,510.82 

DepreciaciOn Acumulada (4,415,109.07) 

Bienes no Depreciables 548,000.00 

Bienes Inmuebles 548,000.00 

Inversiones en Proyectos y Programas 960,738.98 

Inversiones en Bienes Privativos 960,738.98 
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IRECURSOS 	 I 	 Parcial 	 Total 

Costos Acumulados de Ia 1nvers6n 
	

960,738.98 

TOTAL RECURSOS 
	

70,110,018.11 
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OBLIGACIONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Prestaciones a a Seguridad Social 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Provisiones para Prestaciones Laborales 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corrierite 

Reservas 

Reserva para Emergencias 

Reserva Técnica 

Reserva para Infraestructura 

Reserva para Obligaciones con Terceros 

Detrimento Patrimonial 

Detrirnentos de Fondos 

RESULTADO DEL E.IERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Parcial 	 Total 

3,786,059.91 

27,306.93 

23,600.83 

3,052.24 

653.86 

3,758,752.98 

186,688.97 

156.87 

3,571,369.82 

537.32 

4,889,985.54 

4,889,985.54 

555,380.61 

3,166,712.29 

1,167,892.64 

50,942,125.23 

36,004,739.31 

5,842,992.25 

319,505.00 

25,478,500.27 

4,363,741.79 

14,974,875.55 

11,628,839.94 

1,112,324.00 

2,113,054.72 

120,656.89 

(37,489.63) 

(37,489.63) 

10,491,847.43 10,491,847.43 

70,110,018.11 
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GASTOS DE GESTION CORRIENTE i ANTERIOR INGRESOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR 

Gastos Previsionales 55,779.80 0.00 Ingresos Seguridad Social 18,266,696.03 0.00 

Peirsioiios 18/8008 000 
(01tribuciones dcl Seelor Pihhco 18,266,695.03 000 

Ingresos Financieros y Otros 848,455.10 0.00 
Otros Gastos Previsionales 36,999.12 0.00 

Restabilidad de luiversiones liusancueras 848,455.10 0.00 

Gastos en Personal 2,644,900.93 0.00 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 162,833.91 0.00 

Remuneraciones Personal Permancnte 57,774.47 0.00 Transferencias entre 	Depeuuciencias lnstuttn.uonales 162,833.01 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 2,166,662.49 0.00 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 4,158.25 0.00 

Tasas de Servicios PublucoS 649.00 0.00 
Reuiuuneraciones x,r Servicios Extrsordioaruos 80,881.68 0.00 

Siesta de Bienes 1,147.50 0.00 
Coritrib. Patrourales a Inst. de Sequridad Social PublicS 156,623.81 0.00 yenta de Servicios Publ,cos 1,761.15 0.00 

Contrits. Potronales a Inst de Seguridad Social Privadas 167,288.73 0.00 Ingresos por Actualizaciônes y Ajustes 55,686.27 0.00 

Gastos de RepresentaciOn 4.00000 000 Ingresos por Gar5nuttas y Fianias Fjecutada'. 1,561.70 0.00 

Inugresos Diversos 32619./S 0.00 
Indemnuaoones 9,194./S 0.00 

Ajustes (le Elu'rcucuos Anuleruores 21,504.82 0.00 
Otras Remuneraciones 2,475.00 0.00 

SUB TOTAL INGRESOS 19,337,829.56 0.00 

Gastos en Bienes de Consuino y Servicios 5,840,548.34 0.00 

Produ( los Aliuuiernticios, AgroI)ecuanio', y Foreslales 9,166.41 0.00 

Productos Textiles y Vestuanios 673.45 0.00 

Materrales de Oflcinv, Prluctos de Papel e Impresos 559.78 0.00 

Prosluctos Qurnicos, Combustibles y Lubnicantes 2,92/,347.61 0.00 

t'linerules y Poductos Denivados 11,222.08 0.00 

Materiales de Uso o Consi,jrno 1,605.54 0.00 

Bienes de tisO y Consunno Diverse 8,002.06 0.00 

Servicios Bdsicos 101,890.87 0.00 

Manleninnuento y Reparación 135,650.93 0.00 

Servicios Cornerciales 376,468.54 0.00 

Otros Services y Arrendaunuuentos t)uversos 918.00 0.00 

Arrundamientos y Dereclios 148,303.70 0.00 

Pasajes y Viâtucos 18,674.38 0.00 

SOrVICIOS Tdcnicos y Protesionales 2,100,053.99 0.00 

Gastos en Bienes Capitalrzables 8,885.00 0.00 

Maquunarua, Fquupo y Mobiliario Diverso 8,810.00 0.00 

Gastos en Actuvos Intangibles 75.00 0.00 

Gastos Financieros y Otros 65,481.53 0.00 

Primax y Gastos por Seguros y Cornisiones Bancarias 48,317.88 0.00 

Iusnpuestos, Tasas y Derethos 11,163.65 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas 162,833.91 0.00 

Transmeuencuas eu itre Dependerwuas luistitucusruales 162,833.91 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 20,500.36 0.00 
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GASTOS OEGESTION - 	 cORRIENTE ANTERIOR 

ArnortzciOn de Inversiones Intangibles 20,500.36 000 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 47,052.26 0.00 

A)ustes de E)erciclos Anteriores 47,052.26 0.00 

SUB TOTAL GASTOS 8,845,982.13 0.00 

RESULTADO DEL EJERCICIO 10,491,847.43 0.00 

TOTAL DE GASTOS DE GESTION 19,337,829.56 0.00 
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CORRIENTE 	 ANTERIOR 

2,587,514.11 0.00 

2,587,514.11 0.00 
8,803,384.43 0.00 

34,073,408.91 0.00 
25,270,024.48 0.00 
(3,077,282.79) 0.00 

312,836.92 0.00 
3,390,119.71 0.00 

8,313,615.75 0.00 

ESTRUCTURA 

DISPONIBILIDADES INICIALES 

DISPONIBILIDADES INICIALES 

RESULTADO OPERACIONAL NETO 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 

FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

DISPONIBILIDAD FINAL 

F I- 
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FUENTES 	 CORRIENTE 	ANTERIOR USOS 	 CORRIENTE 	ANTERIOR 
OPERACIONAL 34,073,408.91 0.00 

D.M. a Tasas y Derechos 649.00 0.00 

D.M. a Contribuciones a Ia Sejuridad Social 18,266696.03 0.00 

D.M. a yenta de Benes y Servicios 3509.25 0.00 

D.M. a ln9resos Financieros y Otros 388,62S.43 0.00 

D.M. X Reintegros th' Fondos 415.66 0.00 

D.M. a Recuperacidn de Inversiones Financieras Teniporales 13,934222.92 0.00 

D.M. a Iranslerencias entre Dependencies Instituctonalcs 162833.91 0.00 

D.M. x Operacones de Ejercicios Aitteriores 1,316,456.71 0.00 

JNOOPERACIONAL 312,836.92 0.00 
Anticipos a Enpleados 35,125.90 0.00 

Anticipos a Contratistas 67,199.31 0.00 

Depósitos AJenos 23,637.70 0.00 

Depdstos Retenciones Fiscales 124,939.46 0.00 

Anticipo do Impuesto Reteniclo IVA 61,934.55 0.00 

- TOTAL FUENTES - 	 34,386,245.83 	0.00 

JOPERACIONAL 25,270,024.48 	0.00 
A. M. x Reuluiteraciones 2,458,211.96 0.00 

AM. a Prestaciories a Ia Seguridad Social 55,622.93 0.00 

A.M. a Adqtiiaicuones de Benes y Servicios 4,049,8/0.75 0.00 

A.M. a Gastos Financieras y Otros 64,944.21 0.00 

AM. x Inversiones en Activos Ijos 33,441.00 0.00 

AM. a Inversiones Financieras 1,100,000.00 0.00 

A.M. x Inversiones Financieras Teniporales 9,003,967.14 0.00 

AM, x Translerencias entre t)epeadencias Institucorrales 162,833.91 0.00 

A.M. x Operaciones de Fjercucios Anteriores 8,341,132.58 0.00 

NO OPERACIONAL 3,390,119.71 J 	0.00 
Arrticilxs a Enrpleados 62,019.29 	 0.00 

Anticipos por Servicos 3,011,183.33 	 0.00 

Dcpósitos Ajenos 32,767.86 	 0.00 

Depdsitos Retencones 1-iscales 188,918.94 	 0.00 

Arsticipo cia Impuesto Retendo IVA 95,230.29 	 0.00 

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES 	 5,726,101.64 	0.00 
- TOTAL USOS - 	 34,386,245.83 	0.00 
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CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTO 	DEVENGADO 	SALDO 
PRESUPUESTARIO 

12 TASAS Y DERECHOS 

121 Tasas 

13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

132 Del Sector Ptjblico 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

141 yenta de Bienes 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Püblicos 

15 INGRESOS FINANCIEROS V OTROS 

151 Rendimientos de TItulos y Valores 

155 Garantias y Fianzas 

157 Otros Ingresos no Clasificados 

32 SALDOS AJOS ANTERIORES 

321 Saldos Iniciales de Caja y Banco 

5,500.00 649.00 4,851.00 

5,500.00 649.00 4,851.00 

54,676,835.00 18,266,696.03 36,410,138.97 

54,676,835.00 18,266,696.03 36,410,138.97 

20,000.00 3,509.25 16,490.75 

5,000.00 1,747.50 3,252.50 

15,000.00 1,761.75 13,238.25 

2,873,550.00 882,636.55 1,990,913.45 

2,765,550.00 848,455.10 1,917,094.90 

5,000.00 1,561.70 3,438.30 

103,000.00 32,619.75 70,380.25 

16,692,962.00 0.00 16,692,962.00 

16,692,962.00 0.00 16,692,962.00 

Total Rubro 	 74,268,847.00 19,153,490.83 55,115,356.17 

Total Cuenta 	 74,268,847.00 19,153,490.83 55,115,356.17 
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CREDITO 	 SALDO 
CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

Remuneraciones 12,949,370.00 2,644,900.93 10,304,469.07 

Remuneraciones Permanentes 209,817.13 57,774.47 152,042.66 

Remuneraciones Eventuales 11,099,143.94 2,166,662.49 8,932,481.45 

Remuneraciones Extraordinanas 94,473.85 80,881.68 13,592.17 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Pi:iblicas 1,030,669.07 156,623.81 874,045.26 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 485,144.52 167,288.73 317,855.79 

Gastos de Representación 12,000.00 4,000.00 8,000.00 

Indemnizaciones 9,368.32 9,194.75 173.57 

Remuneraciones Diversas 8,753.17 2,475.00 6,278.17 

Prestaciones de Ia Seguridad Social 261,000.00 55,779.80 205,220.20 

Beneficios Previsionales 261,000.00 55,779.80 205,220.20 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 53,935,832.15 7,621,240.57 46,314,591.58 

Bienes de Uso y Consumo 23,313,236.82 4,665,386.88 18,647,849.94 

Servicios Básicos 633,000.00 101,890.87 531,109.13 

Servicios Generales y Arrendamientos 6,916,750.00 735,224.45 6,181,525.55 

Pasajes y Viáticos 120,000.00 18,674.38 101,325.62 

Consultorias, Estudios e Investigaciones 22,952,845.33 2,100,063.99 20,852,781.34 

Gastos Financieros y Otros 113,000.00 65,481.53 47,518.47 

Impuestos, Tasas y Derechos 20,000.00 17,163.65 2,836.35 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 93,000.00 48,317.88 44,682.12 

Transferencias Corrientes 25,000.00 0.00 25,000.00 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 25,000.00 0.00 25,000.00 

Inversiones en Activos Fijos 5,884,644.85 33,441.00 5,851,203.85 

Bienes Muebles 1,783,750.00 14,991.00 1,768,759.00 

Bienes Inmuebles 2,832,394.85 0.00 2,832,394.85 

Intangibles 40,000.00 18,450.00 21,550.00 

Estudios de Pre-Inversión 108,500.00 0.00 108,500.00 

lnfraestructuras 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 

Inversiones Financieras 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 
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CREDITO 	 SALDO 
CODIGO 	 CONCEPTO 	 PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

631 	Inversion en Titulosvalores 	 1,100,000.00 	1,100,000.00 	 0.00 

Total Rubro 	 74,268,847.00 	11,520,843.83 	62,748,003.17 

Total Cuenta 	 74,268,847.00 	11,520,843.83 	62,748,003.17 
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Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2019 
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CODIGO 	 CONCEPTO 	 SALDO 	 DEBE 	 HABER 	 SALDO 
ANTERIOR 	 ACUMULADO 

2 Recursos 64,306,02039 121,254,807.38 115,450,809.66 70,110,018.11 

21 Fondos 8,888,438.42 105,857,288.47 96,666,298.30 18,079,428.59 

211 Disponibilidades 2,587,514.11 68,216,665.82 62,490,564.18 8,313,615.75 

21109 Bancos Comercales M/D 2,571,/64.56 68,216,075.74 52,490,564.18 8,297,276.12 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro P6b1ico 15,749.55 590.08 0.00 16,339.63 

212 Anticipos de Fondos 6,300,924.31 3,073,202.62 102,325.21 9,271,801.72 

21201 Anticipos a Enipleados 47,205.42 67,019.29 35,125.90 69,098.81 

21203 Anticipos por SeMcios 5,984,144.32 3,011,183.33 0.00 8,995,327.65 

21207 Anticipos a Coritratistas 711,5/4.57 0.00 67,199.31 207,375.26 

213 Deudores Monetarios 0.00 34,567,420.03 34,073,408.91 494,011.12 

21312 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 649.00 649,00 0.00 

21313 D.M. x ContribucioneS a la Seguridad Social 0.00 16.265,696.03 18,266,696.03 0.00 

21314 D.M. x yenta de Bienes y Servicios 0.00 3,509.25 3,509.25 0.60 

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 882,636.55 388,625.43 94,011.12 

21325 D.M. X Reintegros de Fondos 0.00 415.66 415.65 3.00 

21383 D.M. x RecuperaciOn de Inversiones Financieras Temporales 0.00 13,934,222.92 13,934,227.92 0.00 

21385 D.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 162,833.91 162,833.91 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejorcicios Anteriores 0.00 1,316,155./I 1,316,456/1 0.03 

22 Inversiones Financieras 44,133,445.09 10,381,196.67 15,434,424.97 39,080,216.79 

221 Inversiones Temporales 19,835,526.76 9,130,777.08 14,061,032.86 14,905,270.98 

22101 Inversion en Titulosvalores en 61 Interior 3,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00 

22103 DepOsitos a Plazo en 01 Sector Financiero en el Interior 17,000.000.00 8,065,000.00 13,000,000.00 12,065,000.00 

22198 Descuento Sobre Compra de Titulosvalores 164,473.74 65,777.08 61,032.86 159,729.07 

222 Inversiones Permanentes 22,908,062.50 1,100,000.00 0.00 24,008,062.50 

22201 InversiOn en Titulosvalores en el Interior 73,315,000.00 1,103,000.00 0.00 24,415,000.00 

22298 Descuento Sobre Compra de Titulosvalores 406,937.50 0.00 0,00 406,937.50 

225 Deudores Financieros 1,332,891.98 871.74 1,295,602.18 38,161.54 

22505 Deudores por Reiritegros 3,370.44 371./4 646.74 3.59544 

22551 Deudores Monetarios por Percihir 1,329,521.54 0.00 1,294,955.44 34,566.10 

226 Inversiones Intangibles 56,963.85 149,547.85 77,789.93 128,721.77 

22609 Maritenimiento y ReparaciOn Pagados x Anticipado 0.00 131,172.85 57,289.57 73,883.28 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 58,963.85 18,375.00 0.00 75,338.85 

22699 Arnortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 20,500.36 20,560.36 

23 Inversiones en Existencias 865,325.79 4,840,447.27 3,133,973.98 2,571,799.08 

231 Existencias Institucionales 865,325.79 4,840,447.27 3,133,973.98 2,S71,799.08 

23101 ProductoS Alimenticios Agropecuarios y Forestales 21,893.48 0.()1) 0.00 21,893.48 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel € Impresos 35,660.08 0.00 0.00 35,660.08 

23107 Productos ole Cuero y Caucho 8,141.98 0.00 0.00 8,141.98 

23109 Productos Quiniicos, Combustibles y Lubricantes 227,794.99 4,657,104,05 3,133,973.98 1,750,925.06 

23113 Materiales de Use o Consume 564,985.61 173,353.22 0.00 738,338.83 
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CODIGO 	 CONCEPTO 	 SALDO 	 DEBE 	 HABER 	 SALDO 
ANTERIOR 	 ACUMULADO 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,681.30 9990.00 0.00 14671.30 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2168.35 0.00 0.00 2166.35 

24 Inversiones en Bienes de Uso 9,458,072.11 175,874.97 216,112.41 9,417,834.67 

241 Bienes Depreciables 8,910,072.11 175,874.97 216,13.2.41 8,869,834.67 

24101 Bienes Inmuebles 8,083,260.70 0.00 163,824.57 7,919,4 3 6.13 

24115 Equipos Medicos y de Laboratonos 679,479.18 12,859.74 0.00 692,338.92 

24117 Equipo do Transporte, Tracción y Elevaciôn 358,657.87 0.00 0.00 358,657.87 

24119 Maqwnana, Equipo y Mobiliario Diverso 4,159,056.72 155,454.10 0.00 4,314,510.82 

24199 Deprecaciön Acumulada 4,3/0,382,36 7,561.13 52,287.84 4,415,109.07 

243 Bienes no Depreciables 548,000.00 0.00 0.00 548,000.00 

24301 Bienes Inmueblcs 548,000.00 0.00 0.00 5-18,000.00 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 960,738.98 0.00 0.00 960,738.98 

251 Inversiones en Bienes Privativos 960,738.98 0.00 0.00 960,738.98 

25191 Costos Acurnulados do Ia Inversion 960,738.96 0,00 0.00 960,738.98 

Sub Total Titulo 	64,306,020.39 121,254,807.38 115,450,809.66 70,110,018.11 



Instituto Salvadoreflo de Bienestar Magisterial 	 08/05/2019 

BALANCE DE COMPROBACION 	 Pag. 3 de 5 

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2019 
(EN DOLARES) 

CODIGO 	 CONCEPTO 	 SALDO 	 DEBE 	 HABER 	 SALDO 
ANTERIOR 	 ACUMULADO 

4 Obligaciones con Terceros 13,363,895.16 33,943,529.65 29,255,679.94 8,676,045.45 

41 Deuda Corriente 133,712.31 25,586,941.57 29,239,289.17 3,786,059.91 

412 Depósitos de Terceros 133,712.31 316,917.09 210,511.71 27,306.93 

41201 Depósitos Aj000s 32,73099 32,767.86 23,637.70 23,900.83 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 67,031.72 188,918.94 124,939.46 3,052.24 

41254 AnOcipo do Impuosto RetenLdo IVA 33,949.60 95,230.29 61,934.55 65386 

413 Acreedores Monetarios 0.00 25,270,024.48 29,028,777.46 3,758,752.98 

41351 A. N. x Remuneraciones 0.00 7,458,211.96 2,644,900.93 186,688.97 

41353 AM. x Prestaciones a Ia Seguridad Social 0.00 55,627.93 55,779.80 156.8/ 

41354 AM. x Adquisciones de Bienes y Servicios 0.00 4,049,870.75 7,621,240.57 3,5/1,369.82 

41355 AM. x Gastos Firancieros y Otros 0.00 64,944.21 65,481.53 537.32 

41361 AM. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 33,441.00 33,441.00 0.00 

41363 AM. x Inversiones Financieras 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 

41383 AM. x Inversiones Financieras Temporales 0.00 9,003,967.14 9,003,967.14 0.00 

41385 AM. x Transforencias entre Dependencias Institucionales 0.00 162,833.91 162,833.91 0.00 

41389 AM. x Operaciones de Eercicios Anteriores 000 8,341,132.58 8,341,132.58 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 13,230,182.85 8,356,588.08 16,390.77 4,889,985.54 

424 Acreedores Financieros 13,230,182.85 8,356,588.08 16,390.77 4,889,985.54 

42419 Provisiones para Prestaciones Laborales 560,483.73 71,493.39 16,390.77 555,380.61 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 10,218,774.38 /,057,062.09 0.00 3,166,712.29 

42451 Acreedores Monetarios por Pager 2,450,925.24 1,283,037.60 0.00 1161,892.61 

Sub Total Titulo 	13,363,895.16 33,943,529.65 29,255,679.94 8,676,045.45 
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8 Obligaciones Propias 50,942,125.23 9,916,939.99 20,408,787.42 61,433,972.66 

81 Patrimonio Estatal 50,942,125.23 328,829.33 328,829.33 50,942,125.23 

811 Patrimonio 36,333,192.98 328,453.67 0.00 36,004,739.31 

81103 Patrimonio Instituccones Descentralizadas 5,842,997.25 0.00 0.00 5,942,992.25 

81107 Doriaciones y Legados Bienes Corporales 319,505.00 0.00 0.00 319,505.00 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 25,478,500.27 0.00 0.00 25,478,500.27 

81111 Resultado Ejercicro Corriente 4,692,195.46 328,453.67 0.00 4,363,741.79 

812 Reservas 14,646,421.88 0.00 328,453.67 14,974,875.55 

81201 Reserva para Emergencias 11,534,996.04 0.00 93,843.90 11.628,839.94 

81203 Reserva Técaica 1,112,324.00 0.00 0.00 1,112,324.00 

81205 Reserva para Inhraestructura 1,878,444.95 0.00 234,609.77 2,113,054.72 

81209 Reserva para Obligaciones con Terceros 120,656.89 0.00 0.00 120,656.89 

819 Detrimento Patrimonial 37,489.63 375.66 375.66 37,489.63 

81901 Detrimentos do Fondos 37,489.63 0.00 0.00 37,489.63 

81905 Detrimentos de Inversiones on Existencias 0.00 375.66 375.66 0.00 

83 Gastos de Gestión 0.00 9,588,110.66 742,128.53 8,845,982.13 

832 Gastos Previsionales 0.00 55,779.80 0.00 55,779.80 

83201 Pensiones 0.00 18,780.08 0.00 18,780.08 

83203 Otros Gastos Previsionales 0.00 36,999.72 0.00 36,999.72 

833 Gastos en Personal 0.00 2,644,900.93 0.00 2,644,900.93 

83301 Remuneraciones Personal Perrnar.enlo 0.00 57,774.47 0.00 57,774.47 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 2,166,662.49 0.00 2,166,662.49 

83305 Rernuneraciones por Servicios Extraordinarios 0.00 80,881.68 0.00 80,881.68 

83307 Contrib. Patronales a Inst. do SegurLdad Social PibIica 0.00 156,623.81 0.00 156,623.81 

83309 Contnb. Patronales a Inst de Soguridad Sooal Privadas 0.00 167,288.73 0.00 167,288.73 

83311 Gastos de Representacián 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 

83313 Indernnizaciones 0.00 9,194'5 0.00 9,194.75 

83317 Otras Remuneraciones 0.00 2,475.00 0.00 2,475.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 6,582,676.87 742,128.53 S,840,54.8.34 

83401 Productos Alimonticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 9,166.41 0.00 9,166.41 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 673.45 0.00 673.45 

83405 Materiales de Oflcina, Productos de Papel e Irnpresos 0.00 559.78 0.00 559.78 

83409 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 3,669,476.14 742,128.53 2.927,347.61 

83411 Mineralos y Productos Derivados 0.00 11,222.08 0.00 11,222.08 

83413 Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 1,606.54 0.00 1,606.54 

83415 Bienes de Uso y Consurno Diverso 0.00 8,002.06 0.00 8,002.06 

83417 Servicios BásiCos 0.00 101,890.87 0.00 101,890.87 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 135,650.93 0.00 135,650.93 

83421 Servicios Comerciales 0.00 376,468.54 000 376,468.54 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 918.00 0.00 918.00 
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83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 148,303.70 0.00 118,303.70 

83427 Pasajes y Viàticos 0.00 18671.38 0.00 18,674.38 

83429 Servicios Tdcrlicos y Protesionales 0.0(11  2.100.063.99 0.00 2,100,053.99 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 8,885.00 0.00 8,885.00 

83507 Maquinari9, Equipo y Mobihano Diverso 0.00 8,810.00 0.00 8,510.00 

83513 Gastos en Activos Intangibles 0.00 /5.00 0.00 75.00 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 65,481.53 0.00 65,481.53 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 48,317.88 0.00 48,317.88 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 17,163.65 0.00 17,163.65 

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 162,833.91 0.00 162,833.91 

83799 Transferencias entre Dependencias 1nsttuciorales 0.00 162,833.91 0.00 162,833.91 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 20,500.36 0.00 20,500.36 

83811 Amrtizacdn do Invorsiones intangibles 0.00 20,500.36 0.00 20,50036 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 47,052.26 0.00 47,052.26 

83955 Ajustes de Ejerocios Antencres 0.00 47,057.26 000 47,052.26 

85 Ingresos de Gestión 0.00 0.00 19,337,829.56 19,337,829.56 

852 Ingresos Seguridad Social 0.00 0.00 18,266,696.03 18,266,696.03 

85203 ContribucOnes del Sector PuoSco 0.01 0.00 18,266,696.03 18,)66,61)6.03 

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 0.00 848,455.10 848,45S.10 

85503 Rentabilidad do Inversiones Financieras 0.00 0.00 848,455.10 848,455.10 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 0.00 162,833.91 162,833.91 

85699 Transferencias entre Dependencias !nstituconaIes 0.00 0.00 162,833.91 162,833.91 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00 4,158.25 4,158.25 

85801 Tasas 00 Servicios Pibucos 0.00 0.00 649.00 649.00 

85805 yenta de Bienes 000 0.00 1,747.50 1.747 50 

85807 yenta de Servicios Pijblicos 0,00 0.00 1,761.75 1,761.75 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 0.00 55,686.27 55,686.27 

85901 Ingresos por Garantias y Fianzas EJecutadas 0.00 0.00 1,561.70 1,561.70 

85909 Ingresos Diversos 0.00 0.00 32,619.75 32,619.75 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 21,504.82 21,504.82 

Sub Total Titulo 	50,942,125.23 9,916,939.99 20,408,787.42 61,433,972.66 

Total 	

0.00 165,115,277.02 165,115,277.02 0.00 

0 
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